COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA
E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO  N°         , DE 2023

(Do Sr. Patrus Ananias)

Requer aditamento ao REQ
34/2023 CCJC para  que  seja
convidada  como expositora  a
Professora   Dra  Beatriz
Vargas.

Senhor Presidente,

Nos  termos  regimentais,  requeiro  aditamento
ao  REQ  34/2023  CCJC,  aprovado  no  dia
12/09/2023, que trata da realização de Seminário
sobre  “Ativismo  Judicial  e  Legitimidade
Democrática”, para que seja convidada a Professora
Beatriz  Vargas,  Professora  associada da UnB, no
Programa de Pós-Graduação em Direito.

                 Sala da Comissão, em         de
de     2023.

*C
D2

31
86

35
79

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Patrus Ananias
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231863579100

RE
Q

 n
.5

7/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
10

/2
02

3
11

:2
6:

19
.2

53
 -

CC
JC

                        Deputado PATRUS ANANIAS –
PT/MG

*C
D2

31
86

35
79

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Patrus Ananias
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231863579100

RE
Q

 n
.5

7/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
10

/2
02

3
11

:2
6:

19
.2

53
 -

CC
JC